
ỦY BAN NHÂN DÂN  

QUẬN HÀ ĐÔNG 

                  

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hà Đông, ngày        tháng 10 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập Đoàn kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm  

tại các bếp ăn tập thể, căng tin trong các cơ sở giáo dục  

trên địa bàn quận Hà Đông năm học 2024-2025 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND thành 

phố Hà Nội Quy định về việc phân công, phân cấp quản lý về ATTP trên địa bàn 

thành phố Hà Nội; 

Thực hiện Kế hoạch số 337/KH-UBND ngày 16/10/2024 của UBND quận 

Hà Đông về kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể, 

căng tin trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận Hà Đông năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế quận Hà Đông tại Tờ trình số 254 

/TTr-PYT ngày 30/10/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 

(ATTP) tại các bếp ăn tập thể, căng tin trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận 

Hà Đông năm học 2024-2025 gồm các ông, (bà) có tên sau: 

* Trưởng đoàn: Bà Lê Thị Thanh Bình - Trưởng phòng Y tế. 

* Phó Trưởng đoàn:  Ông Đỗ Văn Tuấn - Phó Trưởng phòng Y tế. 

* Các Thành viên: 

1. Chuyên viên phòng Y tế; 

2. Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo; 



2 

 

 

3. Đại diện Trung tâm Y tế quận; 

4. Đại diện Ủy ban nhân dân phường. 

Điều 2. Thời gian, hình thức kiểm tra: 

- Thời gian kiểm tra: Trong năm học 2024 - 2025. 

- Hình thức kiểm tra: Đoàn kiểm tra xây dựng lịch kiểm tra hoặc tiến hành 

kiểm tra đột xuất. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra công tác đảm bảo ATTP tại các bếp ăn tập thể, căng 

tin trong các cơ sở giáo dục có nhiệm vụ: 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của 

pháp luật về ATTP tại các bếp ăn, căng tin trong các cơ sở giáo dục; các cơ sở dịch 

vụ ăn uống, cung cấp suất ăn sẵn trên địa bàn quận. 

- Yêu cầu các cơ sở được kiểm tra xuất trình hồ sơ, tài liệu phục vụ cho công 

tác kiểm tra. 

- Đánh giá thực trạng hoạt động kinh doanh, chế biến thực phẩm trong các 

cơ sở giáo dục; phối hợp truy xuất nguồn gốc thực phẩm, đánh giá năng lực các 

nhà cung cấp thực phẩm cho các cơ sở giáo dục. 

- Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở chấp hành nghiêm các quy định của 

pháp luật về bảo đảm ATTP. Tham mưu UBND quận giải pháp nâng cao năng lực 

công tác quản lý bếp ăn tập thể, căng tin tại các cơ sở giáo dục. 

- Tham mưu với Chủ tịch UBND quận xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm về ATTP theo quy định của pháp luật. 

- Nhiệm vụ của từng thành viên do Trưởng Đoàn phân công. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về UBND quận và Sở Y tế theo quy định 

* Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Phòng Y tế trong quá trình kiểm 

tra và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận; Trưởng phòng Y tế, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các phường và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Sở Y tế Hà Nội; 

- TT QU, UBND quận; 

- Đ/c Chủ tịch UBND quận; 

- Các PCT UBND quận; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Chiến 
 


		2024-10-30T15:08:07+0700


		2024-10-30T15:27:35+0700


		2024-10-30T17:10:37+0700


		2024-10-30T17:34:04+0700


		2024-10-30T17:33:59+0700


		2024-10-30T17:33:59+0700


		2024-10-30T17:34:35+0700




